
Koło Gospodyń 

Wiejskich  Laskowa 

Koło Gospodyń Wiejskich w Lakowej istnieje od 60 lat z niewielkimi przerwami w swej 

działalności. Od 2006 do chwili obecnej działa systematycznie. Celem naszego koła jest 

podtrzymywanie i przekazywanie tradycji kulturalnych i kulinarnych. Nasze koło skupia 

25członków( w kole  działa także kilku panów) , którzy z dużym zaangażowaniem 

przyczyniają się do rozwoju koła. W chwili obecnej działamy bardzo prężnie i osiągamy 

mniejsze czy większe sukcesy, ale nie zawsze tak było. Początkowo spotykaliśmy się kilka 

razy w roku przy takich okazjach jak : Dzień Kobiet, Dzień Matki, Andrzejki, Opłatek i itp. 



 Spotkanie Opłatkowe 

 









                    

                     Dzień Kobiet 



 

                      Dzień Matki 





W miarę upływu czasu zaczęłyśmy brać udział w gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich przeglądach dorobku Kół Gospodyń Wiejskich. Organizowane 

przeglądy teatralne zmotywowały nas do utworzenia przy kole grupy obrzędowej. 

Naszym debiutem był  występ grupy kolędniczej w gminnym przeglądzie w 2007 r.  









Bardzo dobrze oceniony dodał nam skrzydeł do corocznych występów i tworzenia 

innych scenek, które to przyczyniły się do osiągnięcia licznych sukcesów 

począwszy od Srebrnej i Złotej Maski w Przepatrzowinach  Amatorskich Zespołów 

Teatralnych w Czarnym Dunajcu za scenki obyczajowe „Podłaźniki”i „Dobre jodło 

na zimo”. 













I i II miejsce na Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska Słaza” za 

scenki „Od ziorenka do bochenka” i „Bedo prymicje”. 

























Drogą eliminacji za scenkę obyczajową „TRZABY ŁOBYJŚ DO DOKTORA od 

szczebla gminnego poprzez powiat, Posiady Teatralne na Orawie w Jabłonce i 

Międzywojewódzki Sejmik Teatrów Wsi w Bukowinie Tatrzańskiej zostałyśmy 

zakwalifikowane na Ogólnopolski Sejmik Teatrów w Tarnogrodzie. 

Przedstawioną przez nas scenkę publiczność nagrodziła owacją na stojąco a 

jury przyznało I miejsce i nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Ponadto zaproszono nas z występem „ na  deski” Teatru Polski 
w Warszawie na Festiwal Teatrów Wiejskich tzw. „ZWYKI 

  

 















Innym aspektem naszej działalności jest udział w konkursach wieńców 

dożynkowych i w tej dziedzinie możemy poszczycić się osiągnięciami. 

Wieńce wykonywane przez naszą członkinie są bardzo wysoko oceniane o 

czym świadczy to, że na Wojewódzkich Dożynkach zdobył I miejsce  i 

reprezentował województwo małopolskie na Dożynkach Prezydenckich w 

Spale w 2011 r. Tam też zdobył wyróżnienie. 























Oprócz wieńców robimy bukiety na Święto Matki Boskiej Zielnej, z 

którymi jeździmy na konkurs „CUDOWNA MOC BUKIETÓW”. W 

Podstolicach nasz bukiet zdobył III miejsce i w nagrodę wyjazd do 

Brukseli a w Krakowie wyróżnienie. 











Oprócz występów artystycznych bierzemy udział w konkursach 

kulinarnych. W naszej gminie podczas Festiwalu Śliwki  Miodu i Sera 

organizowany jest konkurs potraw z tymi produktami. Nasze koło 2 razy 

zdobyło najwyższą nagrodę Kryształową Paterę a 3 razy wyróżnienie. 













Nasze koło jest otwarte  na  współpracę z różnymi instytucjami 

działającymi na terenie wsi i gminy. Bierzemy  udział w festynach 

charytatywnych organizowanych przez Radę parafialną i Caritas. 











Uczestniczymy również w prelekcjach i warsztatach z dziećmi i  

młodzieżą przekazując im tradycje naszego regionu. 













Także my chętnie uczestniczymy w szkoleniach i warsztatach wyjazdowych 

organizowanych przed ODR i GOK w Laskowej , które są niejednokrotnie 

inspiracja i motywacja do dalszej naszej działalności a także miłym 

spędzeniem czasu i oderwaniem się codziennych spraw. 

















Nasze koło nie jest Stowarzyszeniem i nie pozyskuje na działalność środków 
finansowych. Utrzymujemy się ze składek i nagród jakie  zdobywamy w konkursach. 

Mimo iż bardzo lubimy naszą pracę w kole, która daje nam wiele radości i  satysfakcji 
to jednak pochłania bardzo dużo czasu i wielu wyrzeczeń nie tylko nas samych ale i 
naszych rodzin a przede wszystkim naszych mężów, dlatego co roku w okresie 
karnawału organizujemy wspólną zabawę aby chociaż w części wynagrodzić naszą 
częstą nieobecność w domu a tym samym miło wspólnie spędzić czas. 
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